Nam sanctus hic vir, qui alloquio, exemplo virtù teque sua 
alios ad religionem tantopere allexit, nunc etiam, tribus saeculis 
ab ipsius obitu exactis, mirum in modum mentes nostras ad 
caelestia erigere valet. Non omnes, pro dolor, superna haec bona, 
ut oportet, intellegunt, non omnes in honore habent ; quin immo 
multi in vitiorum oblectamenta proni ea vel parvi pendunt, vel 
fastidio habent, vel prorsus neglegunt. Utinam Martini exem
plum plurimos salutariter doceat, quam suave et quam beatum 
sit, Iesu Christi vestigiis insistere eiusque divinis mandatis 
parere. 

Habetis, Venerabiles Fratres ac dilecti filii, summis linea
mentis adumbratam, sancti huius Caelitis imaginem menti 
propositam. In eam igitur mirabundi intueamini, ac pro pe
culiari cuiusque condicione excelsam eius virtutem in vestros 
referre mores contendite. Id efficiat praesertim animosa iuven
tus, quae hodie tot tantisque insidiis ac periculis circumvenitur. 
Imprimisque Peruviana gens, Nobis sane carissima, avitas 
suas catholicae religionis glorias aemuletur, ac deprecatore 
S. Martino de Porres, nova Ecclesiae edat virtutis sanctitatis-
que exempla. Amen. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

S A C R A C O N G R E G A T I O R I T U U M 

Ordo Baptismi adultorum in varios gradus distribuitur, per quos cate

chumeni, progrediente instructione, usque ad Baptismum perducuntur. 

Ordo Baptismi adultorum, in Rituali Romano, tit. II , cap. IV, de

scriptus, ex variis ritibus atque caeremoniis succrevit, quibus olim 

catechumeni per diversos institutionis christianae gradus progredientes, 

ad sanctum Baptismum ducebantur. 

Cum vero, maxime in territoriis Missionum, numerus catechume

norum qui per gradus institutionis catholicae ad Baptismum ducendi 

sunt, Deo opitulante, in dies augeatur, multi illorum regionum Ordi

narii institerunt, ut varii ritus, nunc in unum Ordinem contracti, qua-

damtenus ad antiquuni modum reducerentur, scilicet, ut secundum suam 

naturam, initio atque successivis institutionis christianae gradibus ad

hiberi possint. 

Similem petitionem nonnulli quoque locorum Ordinarii regionum 

catholicarum obtulerunt, cum nostris temporibus numerus adulto

rum qui Ecclesiam ingredi desiderant, continuo augeatur, et oppor

tunum esse videatur, eorum institutionem catecheticam sacris quoque 

ritibus sanctificare. 

His omnibus rite perpensis atque utilitate restitutionis variorum 

rituum qui ad institutionem catechumenorum pertinent, recognita, ne 

tamen usus difformes inducantur, haec Sacra Congregatio Ordinem 

Baptismi adultorum, quem supra memoravimus, per septem gradus 

disposuit, quibus, per opportuna temporis spatia, catechumeni adulti, 

secundum progressum institutionis catecheticae, ad suscipiendum Sacra

mentum Baptismatis tendant. 

Quae omnia, comprobantibus, quantum eorum interest, SS. Congre

gationibus Supremae S. Officii, necnon Fidei Propagationis, cum pro 

DECRETUM GENERALE 
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suprema approbatione et concessione per infrascriptum Eminentissimum 

Cardinalem Praefectum, Sanctissimo Domino Nostro Ioanni Pp. XXIII 

submissa fuerint, Sanctitas Sua, in audientia die 11 mensis Aprilis anni 

1962, libenti animo concedere dignata est, atque disposuit, ut infra

scriptus « Ordo » in Rituali romano, loco indicato, inseratur, et ab omni

bus quorum interest, iuxta normas ibidem statutas, adhibeatur. 

Contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, minime ob

stantibus. 

Romae, ex aedibus S. Rituum Congregationis, die 16 Aprilis, 

an. 1962. 

ARCADIUS Card. LARRAONA, Praefectus 

Henricus Dante, a secretis 
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ADDITIONES ET VARIATIONES 

IN RITUALI ROMANO 

CIRCA ORDINEM BAPTISMI ADULTORUM 

Tit. II , cap. III : Praenotanda de Baptismo adultorum, n. 12 : In 

medio huius numeri, tractus : « sed prius errorum etc. », sic scribatur : 

a sed prius in Fide catholica diligenter instruantur ». 

Inscriptio capitis IV sic mutetur: 

C A P U T I V 

1 

Ordo Baptismi adultorum uno tractu exsequendus 

Eoe loco ponatur Ordo Baptismi adultorum, qualiter nunc in Rituali 

exhibetur. 

Post praedictum Ordinem ponatur novus Ordo per gradus Catechu

menatus dispositus, qualiter hic sequitur: 

2 

Ordo Baptismi adultorum per gradus Catechumenatus dispositus 

Normae pro usu huius Ordinis 

1. Omnes locorum Ordinarii concedere vel praescribere possunt, ut 

in Baptismo adultorum Ordo hic statutus servetur. 

2. Totus ritus in septem gradus est divisus : 

Primus gradus respicit praeparationem spiritualem a sacerdote 

peragendam, qui cursum institutionis catechumenorum moderatur, nec

non fidelium, qui precationibus, graviorem vitam christianam exhibendo, 

catechumenis auxilio spirituali esse debent (nn. 1-3) ; sequitur prima 

catechumenis nominis impositio, fundamentalis catechesis, actus aver

sionis ab errore et conversionis ad Deum, atque prima solemnis cum 

Cruce signatio (nn. 4-12), quae simul est etiam actio fundamentalis 

exorcismi, seu diabolicarum potentiarum radicalis eversio. 
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Secundus gradus exhibet perantiquam caeremoniam gustationis salis, 

qua significatur crescens delectamentum catechumenorum in christiana 

institutione (nn. 13-17). 

Tertium, quartum, quintum gradum constituunt solemnes ter repetiti 

exorcismi, quibus fortiter in pectus demittitur catechumenorum ad 

Deum totalis conversionis labor, cui humani generis adversarius sum

mopere reluctatur (nn. 18-24; 25-31; 32-40). 

Sextus gradus continet caeremonias proxime ad Baptismum recipien

dum directas, ex perantiquo usu depromptas atque profunda significa

tione repletas. 

Post solemnem catechumenorum in ecclesiam ingressum (nn. 41-42), 

sequitur redditio symboli et orationis dominicae, ultimus exorcismus 

et ritus aperitionis aurium; demum, iterata abrenuntiatione Satanae, 

catechumenus oblinitur cum oleo catechumenorum ac quasi pugnator 

constituitur contra potestates Christo et Ecclesiae inimicas (nn. 47-49). 

Septimus atque ultimus gradus proprie ducit ad Baptismum. 

Renovatur nominis impositio, fit Fidei confessio, Baptismatis petitio 

(nn. 51-52), administratio Baptismatis (nn. 53-55), atque cum sacro 

chrismate unctio, qua innuitur Spiritus Sancti gratia Baptismate ac

cepta (n. 55), vestis baptismalis et candelae accensae traditio (nn. 56-57), 

baptizatorum dimissio (n. 58). 

3. Diversi gradus, quibus totus ritus dividitur, sequuntur progredien

tem catechumenorum christianam instructionem et catechesim. Proinde 

non licet gradus illos omittere, confundere, vel ab ordine statuto mutare. 

Hoc tantum permittitur, ut scilicet quidam gradus subsequenti unia

tur, ubi ratio pastoralis id suadeat. Si quis vero catechumenus una 

simul cum ceteris, rationabili causa, ritum perficere nequivit, tenetur 

illum saltem privatim supplere. 

Circa aliquos vero ritus peculiares qui, forsitan, in certis locis aut 

regionibus, vel apud quosdam populos, admirationem movere vel male 

accipi possunt, ad Conventus episcopales facultas defertur, opportune 

statuendi quae fieri debeant, iuxta normas sequentes : 

a) Si constet, alicubi, iuxta communem populorum mentem, tactus 

manus sacerdotis, signum Crucis super catechumenos facientis, accipi 

uti signum actionis iuridicae cum certis consectariis legalibus, vel uti 

significationem a sensu christiano prorsus alienam habentem, tunc, 

maxime si opus conversionis adhuc ad primordia sistitur, Episcopi 

determinent modum quo catechumeni signo Crucis muniri debeant, 
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scilicet, prout a rubricis suis locis dicetur, vel ita ut patrini catechu

menos signent, vel tandem ut ipsi catechumeni se signent, dum sacerdos 

super omnes simul signum Crucis producit. 

b) Ubi gustatio salis per ipsum sacerdotem, qui sal imponat ori 

catechumenorum, fieri nequeat, Episcoporum erit determinare modum 

item a rubricis suo loco propositum adhibendum, scilicet num salis 

exhibitio fieri debeat a maiore vase sale pleno, ex quo ipsi catechumeni 

sal accipiant. 

c) Circa unctionem cum oleo catechumenorum haec animadvertan

tur : ubique, maxima diligentia et perseveranti instructione, catechu

menis significatio huiusmodi unctionis exponenda est. Ubi vero cate

chumenis, propter familiares ac inveteratas consuetudines, vera et pro

funda huius unctionis significatio nullo modo explicari possit, Epi

scopi ab illa unctione dispensare possunt, sed pro illis populis aut 

definitis locis tantum, et tantummodo pro temporis spatio, quo huius

modi unctio finem suum didascalicum attingere nequit. Omnibus tamen 

viribus adnitendum est, ut sacra unctio, cum oleo huic proprio usui 

consecrato, progrediente christiana institutione populi, regulariter im

pertiri possit. 

d) Quae de unctione cum oleo catechumenorum statuta sunt, pariter 

valent de unctione cum sacro chrismate, cafechumeno facienda aqua 
Baptismatis iam abluto. Ceterum, quia Sacramentum Confirmationis 

conferri debet per manus impositionem cum unctione chrismatis in 

fronte (can. 780), necesse est catechumenos iam inde a prima institu

tione ad Baptismum ita praeparare, ut significationem unctionum sacro

rum oleorum in Ordine Baptismatis exstantium, recte et bene intellegant. 

Quae vero a Conventibus episcopalibus circa eas quas supra memora

vimus quaestiones statuta fuerint, cum Sacris Congregationibus Fidei 

propagandae et Rituum tuendorum communicentur, atque, Sancta Sede 

annuente, ad praxim deducantur. 

4. Ritus et caeremoniae, maiore qua possibile est, solemnitate fiant, 

adstante populo christiano; ritus bene praeparentur, ut catechumeni 

fructum spiritualem uberiorem inde accipiant. Patrini vel matrinae ad 

omnes gradus, iuxta opportunitatem, praesto sint. Praecedat semper, 

antequam sacri ritus incipiant, plana et familiaris caeremoniarum inter

pretatio, fidelibus et catechumenis aeque utillima. 

Sicubi vero singuli vel pauci tantum instituendi sint catechumeni, 

gradus Catechumenatus liturgici seu sacri ritus hic descripti, etiam 
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extra ecclesiam, sed in loco sacro et in forma simplici, peragi possunt ; 

de qua tamen re, iuxta opportunitates peculiares locorum, decernant 

Ordinarii locorum, vel Conventus episcopales, ita ut in tota dioecesi 

vel regione uno eodemque modo procedatur. 

5. Omnes formulae dici possunt lingua vernacula, versione tamen a 

Conferentiis episcopalibus cuiusque nationis vel regionis, vel ab Ordi

nario loci approbata, exceptis exorcismis, formulis unctionum ac bene

dictionum, nec non ipsa Baptismi forma. 

Si vero, ex statu psychologice catechumenorum deducitur, eos desi

derare exorcismorum verba propria lingua clare audire, tunc exorcismi 

quoque lingua vernacula proponi possunt. 

6. Versiones in linguam vernaculam parari curent Conventus epi

scopales pro tota regione, a Commissione peculiariter ad hoc deputata, 

in qua viri propriae cuiusque linguae apprime periti, sive sint clerici sive 

laici, textum conficiant, non tantum fidelem, sed et spiritui quoque lin

guae respondentem. Versiones demum a dictis Conventibus episcopalibus 

debite approbentur, non tamen ultra spatium decem annorum, ita ut 

versiones praedictae continuo linguarum progressui aptari possint. 

ORDO BAPTISMI ADULTORUM 

PER GRADUS CATECHUMENATUS DISPOSITUS 

P R I M U S GRADUS 

1. Sacerdos, indutus superpelliceo et stola, vel etiam pluviali, violacei 

coloris, cum suis clericis accedit ad gradus altaris, et, genibus flexis, 

pias mente ad Deum preces effundit ad implorandum divinum auxilium. 

Deinde surgens, se signat, dicens: 

f. Deus, in adiutorium meum intènde. 

Omnes respondent: Dómine, ad adiuvandum me festina. 

t. Gloria Patri. 

Omnes: Sicut erat. 

2. Postea incipit, prosequentibus clericis: 

Ant. Effundant * super vos aquam mundam, et mundabimini ab ómni

bus inquinaméntis vestris, dicit Dominus. 
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Et, si fieri potest, alternatim cum omnibus aliis sequentes psalmos 

cantat vel recitat: 

Psalmus 8 

Dómine, Dómine noster, quam admirabile est nomen tuum in uni

versa terra, * qui extulisti maiestatem tuam super caelos. 

Ex ore infantium et lacténtium parasti laudem contra adversarios 

tuos, * ut compéscas inimícum et hostem. 

Cum vídeo caelos tuos, opus digitórum tuorum, * lunam et Stellas 

quas tu f undásti : 

Quid est homo, quod memor es eius? * aut filius hominis, quod 

curas de eo? —